
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Area Amministrativa e Affari Generali 
 

 

 

N. 17  del Reg. 
 

Del 25.01.2024 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ANNO   SCOLASTICO   2023-2024  (PERIODO  

DAL  01.10.2023 AL 31.12.2023)  SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO EXTRAURBANO - 

DITTA:  AUTOLINEE  MAGISTRO  SRL  -  

LIQUIDAZIONE FATTURA - CODICE CIG: 

ZD53CB503E        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Città Metropolitana di Messina 

Area Amministrativa e Affari Generali 
 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

  - UFFICIO SCOLASTICO  

 

N. 17 del 25.01.2024 

N. 73 Del 28.02.2024 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ANNO   SCOLASTICO   2023-2024  (PERIODO  DAL  01.10.2023 AL 

31.12.2023)  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

EXTRAURBANO - DITTA:  AUTOLINEE  MAGISTRO  SRL  -  

LIQUIDAZIONE FATTURA - CODICE CIG: ZD53CB503E        

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno  venticinque del mese di gennaio nel 

proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Nella qualità di incaricato ex D.lgs 18 agosto 2000, n.267 art. 107, in forza del provvedimento Sindacale di nomina n. 

39 in data 06.11.2023, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 19/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato conferito al Responsabile con funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa apposito atto di 

indirizzo per porre in essere quanto necessario per assicurare il servizio di trasporto extraurbano 

degli alunni delle scuole Secondarie di secondo grado Anno Scolastico 2023-2024- Periodo 

Ottobre/Dicembre 2023 - assegnando,per lo scopo, tenuto conto delle disponibilità del  bilancio 

2023  la complessiva somma € 28.797,58;  
 

- con propria determinazione n.105 del 05.10.2023, è stato attivato per l’anno scolastico 2023/2024 

il servizio di trasporto scolastico interurbano mediante i normali servizi pubblici di trasporto e ciò a 

far data dal 01.10.2023 fino al 31.12.2023, impegnando la complessiva somma di €  28.797,58, con 

imputazione al Titolo 1 Missione 4 Programma 6 - Cap. n.813/1 - “Spese per il trasporto scolastico” 

del Bilancio Pluriennale di previsione 2023/2024- esercizio 2023; 

DATO ATTO, che il servizio di che trattasi è stato assicurato, come nei decorsi anni scolastici, 

mediante affidamento alla Ditta Autolinee Magistro s.rl. di Brolo unica Ditta che effettua servizio 

pubblico di linea da e per Sinagra;      

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio in questione è stato chiesto all’ANAC il 

codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato CIG, che 

corrisponde al codice alfanumerico ZD53CB503E, 
 

 



 

 

VISTA la fattura n. 159_23 del 30.12.2023 di  € 28.753,82 IV.A. compresa, registrata al prot. 

dell’Ente in  data 10.01.2024 al n. 346 della ditta “AUTOLINEE MAGISTRO S.R.L.” con sede in 

Brolo (ME) c/da Sirò, relativa al servizio prestato nel periodo: Ottobre- Dicembre 2023; 
 

DATO ATTO che detta fattura è stata debitamente vistata per la regolarità del servizio; 

VISTA la regolarità DURC  della ditta Magistro prot. n. INAIL_40848796 20.10.2023 e registrato al 

protocollo dell’ente in data 17.01.2024 -  al n. 672 in corso di validità 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

VISTO l’Ord. Amm. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e 

s.m.i.; 

VISTO IL D.Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.Lgs 56/2017; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

VISTO il DPR 207/2010, per la parte ancora vigente; 

VISTO lo Statuto dell’Ente 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
 

 

D E T E R M I N A 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1)-Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta “AUTOLINEE MAGISTRO 

S.R.L.” con sede in Brolo (ME) c/da Sirò –Partita IVA: 00140440835, la somma di   €  

28.753,82, IVA compresa, a fronte della fattura n. 159_23 del 30.12.2023, relativa al servizio di 

riferimento prestato nei mesi di Ottobre-Dicembre 2023, mediante pagamento come indicato 

nella fattura medesima; 

2)-Di imputare la superiore spesa di  € 28.753,82 I.V.A. compresa, al Titolo 1 Missione 4  

Programma 6 - Cap. n.813/1 - “Spese per il trasporto scolastico” del Bilancio  2023/2025- -

esercizio 2023- RR.PP.; 
 

3)-Con riferimento alle vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 

all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 

all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 

della legge 241/1990, così come recepita con  L.R. 10/1991; 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 

alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttore 

F.to Rag. Maria CAMINITI 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to Dott.ssa Rosalia Svelti 

 



 

 

 

PARERE EX ART. 184, COMMA 4 TUEL  

 
VISTO l’art. 153, comma 5 (5. Il regolamento di contabilità disciplina le modalità con le quali vengono resi i pareri di 

regolarità contabile sulle proposte di deliberazione ed apposto il visto di regolarità contabile sulle determinazioni dei 

soggetti abilitati.); 
 
VISTO l'art. 184, comma 4 (Il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, 

i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione); 
 
VISTO il d.lgs. 118/2011 (6.1 La liquidazione costituisce la fase del procedimento di spesa con la quale, in base ai 

documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto del creditore, si determina la somma da pagare nei limiti 

dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto. La liquidazione è registrata contabilmente quando l'obbligazione 

diviene effettivamente esigibile, a seguito della verifica della completezza della documentazione prodotta e della 

idoneità della stessa a comprovare il diritto di credito del creditore, corrispondente ad una spesa che è stata 

legittimamente posta a carico del bilancio e regolarmente impegnata.); 
 
VERIFICATO dal sistema di contabilità che l’impegno è stato regolarmente assunto all’interno del pertinente capitolo 

indicato, e che l’impegno non è stato oggetto di liquidazioni precedenti che escludano la presente;  
 
VISTE le dichiarazioni del Responsabile competente alla sottoscrizione della liquidazione, concernenti l’esigibilità 

dell’obbligazione e la completezza della documentazione prodotta dal creditore,  
 
Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria rilascia parere FAVOREVOLE alla liquidazione in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  

su conforme relazione dell’Addetto alle pubblicazioni,  

con separato atto attesta la pubblicazione della presente Determina all’Albo Pretorio 

online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R. 

n.5/2011) il giorno        per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 

1, L.R. 3/12/1991, n. 44). 

 

dal  28.02.2024   al  14.03.2024 

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì , 28.02.2024 


